
MARIA ANTONIE VALENCIA JIMENEZ
7.38 kW 28 de Noviembre de 2024

1C 847000202862

1,520 kWh $ 5,408

12 1,739 kWh $82

98.48 % BIMESTRE $ 5,326

$32,446.00 MXN $489.00 MXN $31,957.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 38,745.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.6 %



Propuesta 1 28 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

20240152

MARIA ANTONIE VALENCIA JIMENEZ  

12 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1550 $ 18,600.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3100 $ 3,100.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 110,700.00

Descuento $ 11,070.00

IVA $ 15,940.80

TOTAL (MXN) $ 115,570.80

Precio por watt instalado 15.66 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 32,446.00 $ 489.00 $ 38,745.00 $ 31,957.00 $ 70,702.00 $ -44,868.80

2 $ 33,419.38 $ 503.67 $ 0.00 $ 32,915.71 $ 32,915.71 $ -11,953.09

3 $ 34,421.96 $ 518.78 $ 0.00 $ 33,903.18 $ 33,903.18 $ 21,950.09

4 $ 35,454.62 $ 534.34 $ 0.00 $ 34,920.28 $ 34,920.28 $ 56,870.37

5 $ 36,518.26 $ 550.37 $ 0.00 $ 35,967.89 $ 35,967.89 $ 92,838.25

6 $ 37,613.81 $ 566.89 $ 0.00 $ 37,046.92 $ 37,046.92 $ 129,885.17

7 $ 38,742.22 $ 583.89 $ 0.00 $ 38,158.33 $ 38,158.33 $ 168,043.50

8 $ 39,904.49 $ 601.41 $ 0.00 $ 39,303.08 $ 39,303.08 $ 207,346.58

9 $ 41,101.62 $ 619.45 $ 0.00 $ 40,482.17 $ 40,482.17 $ 247,828.75

10 $ 42,334.67 $ 638.03 $ 0.00 $ 41,696.64 $ 41,696.64 $ 289,525.39

11 $ 43,604.71 $ 657.18 $ 0.00 $ 42,947.54 $ 42,947.54 $ 332,472.93

12 $ 44,912.85 $ 676.89 $ 0.00 $ 44,235.96 $ 44,235.96 $ 376,708.89

13 $ 46,260.24 $ 697.20 $ 0.00 $ 45,563.04 $ 45,563.04 $ 422,271.93

14 $ 47,648.04 $ 718.11 $ 0.00 $ 46,929.93 $ 46,929.93 $ 469,201.86

15 $ 49,077.49 $ 739.66 $ 0.00 $ 48,337.83 $ 48,337.83 $ 517,539.69

16 $ 50,549.81 $ 761.85 $ 0.00 $ 49,787.96 $ 49,787.96 $ 567,327.66

17 $ 52,066.31 $ 784.70 $ 0.00 $ 51,281.60 $ 51,281.60 $ 618,609.26

18 $ 53,628.29 $ 808.24 $ 0.00 $ 52,820.05 $ 52,820.05 $ 671,429.31

19 $ 55,237.14 $ 832.49 $ 0.00 $ 54,404.65 $ 54,404.65 $ 725,833.96

20 $ 56,894.26 $ 857.46 $ 0.00 $ 56,036.79 $ 56,036.79 $ 781,870.76

21 $ 58,601.09 $ 883.19 $ 0.00 $ 57,717.90 $ 57,717.90 $ 839,588.65

22 $ 60,359.12 $ 909.68 $ 0.00 $ 59,449.43 $ 59,449.43 $ 899,038.09

23 $ 62,169.89 $ 936.97 $ 0.00 $ 61,232.92 $ 61,232.92 $ 960,271.00

24 $ 64,034.99 $ 965.08 $ 0.00 $ 63,069.90 $ 63,069.90 $ 1,023,340.91

25 $ 65,956.04 $ 994.04 $ 0.00 $ 64,962.00 $ 64,962.00 $ 1,088,302.91

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,571.9 1,928.1 2,027.0 2,048.0 1,777.1 1,644.8

Consumo actual 1,728.0 1,500.0 1,250.0 1,200.0 1,440.0 2,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


